



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2019 года

№ 466

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 20 декабря 2013 года № 518

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2013 года № 518 «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Чукотского автономного округа по контролю за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилыми помещениями» заменить словами «благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»;

2) в преамбуле слова «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»;

3) в пункте 1 слова «жилыми помещениями» заменить словами «благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»;

4) в пункте 2 слова «Жукова А.Г.» заменить словами «Зубарева Е.Н.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Зубарева Е.Н.).

Председатель Правительства



Р.В. Копин